

## स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड (मारत सरकार का एक उद्यम)

## इक्विटी शेयरघारकों के लिये सूचना

कंपनी की इक्किटी शेयरों का निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष (आईईपीएफ) में अंतरण

यह सूबना कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) द्वारा अधिसृचित निवेश शिक्षा तथा संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखा, ऑिंडट अंतरण तथा रिफंड ) नियमावली, 2016 यथा संशोधित (नियमावली) के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 के लागु होने वाले प्रावधानों के अनुपालन में प्रकाशित की जा रही हैं। इस नियमावली में अन्य बातों के अलावा ऐसे सभी दावा-रहित लागंश तथा शेयरों को निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष (आईईपीएक) सस्पेस खाता में अंतरण का प्रावधान है जिसके तिए लागातार सात वर्षों अथवा अधिक से लागांश का दावा अथवा मुगतान नहीं किया गया है।

कंपनी द्वारा घोषित वर्ष 2012 –13 का अंतिम लामांश नीचे दिए गए विवरणों के अनुसार उस कोष में अंतरण के लिये नियत है।

लामांश (वर्ष)	लाभांश के घोषणा की तिथि	आईईपीएफ सस्पेंस खाता में शेयरों का अंतरण
अंतिम (2012-13)	20.09.2013	23.10.2020 के बाद

कंपनी ने आईईपीएफ सत्यंस खाता में अंतरण के लिये नियत शैयरों का संपूर्ण विदरण उपलब्ध कराते हुए डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट/आर एंड टीए के पास उनके नवीनतम उपलब्ध पते पर ऐसे संबंधित शैयर धारकों को व्यक्तिगत सूचना (ऐ) भेज दी हैं जिनका लाभांश लगातार सात वर्षों से अप्रदत्त अथवा दावा--एंडित रहा है। ऐसे शैयर धारकों तथा आईईपीएफ सत्यंस खाता में अंतरण के लिये नियत शैयरों के विदरणों को अपनी वेबसाइट www.sail.co.in पर कंपनी ने अपनोड कर दिया है। शैयरधारकों से अनुरोध है की आईईपीएफ सत्यंस खाता में अंतरित किये जाने के लिये नियत शैयरों के विदरणों की जांच के लिये उपरोक्त वैबसाइट पर शीर्षक Investors Relations' देखें।

शैयरधारकों को सलाह दी जाती है की अपने दावा— रहित लामांश का दावा प्रस्तुत करें। अधिक विवरणों के तिये शैयटधारक उसके पंजीकृत कार्यालय में (अधवा investor.relation@sail.in पर इंमेल द्वारा कंपनी से अधवा उसके रंजिस्ट्रार तथा शैयर अंतरण एफेंट (पता: एमसीएस शैयर ट्रांबफर एजेंट ितिमिटेड, यूनिट स्टील ऑब्योरिटी ऑफ इंडिया तिमिटेड, पहला तल. एफ-65, ओखला इंडिस्ट्रयल एरिया, फेज-7, नई दिल्ली — 110020, टेली: 91 1141406149) से संपर्क करें अधवा admin@mcsregistrars.com पर इंमेल करें तथा इस सूचना के 30 दिनों के मीतर कंपनी के पास दाया-रितित लागांश के तिये वैध दावे दाखिल करें। यदि नियत तिथि तक कोई जवाब प्राप्त नहीं होता है तो कंपनी नियमावती की अपेशाओं का अनुपालन करने के तिये नियत प्रक्रिया का अनुसरण कर आमे कोई भी सूचना दिए बिना संबंधित शैयरों का आईईपीएफ सस्पेंस खाता में अंतरित कर देगी।

लेकिन, शेयरघारक नियमावली के अनुसार तथा उसमें निर्दिष्ट दस्तावेजों को जमा कर ऐसे शेयरों पर उपचिवत सभी लामों, यदि कोई हो, सहित लामांश तथा तत्स्थानीय शेयरों दोनों को आईईपीएफ प्राधिकरण से वापस प्राप्त करने का दावा कर सकते हैं। इस संदर्भ में शेयरघारक www.iepf.gov.in पर उपलब्ध विवरणों को भी देख सकते हैं।

नियमावली के अनुसार दावा— रहित लागांश राशि तथा आईईपीएफ में अंतरित शेयरों के संदर्भ में कंपनी के विरुद्ध कोई दावा नहीं किया जा सकता है।

स्टील ऑथोरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के लिये

स्थानः नई दिल्ली तिथिः 16 जुलाई, 2020 हस्ता/-(एम. बी. बालाकृष्णन) कम्पनी सचिव



पंजीकृत कार्यालयः इस्पात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003 अनेर अवरेट नर प्रावध १४४००००६ मन्त्रर अस्टर्स अस्टर्साता हैने विस्तराज्ञकार्यक

हर किसी की ज़िन्दगी से जुड़ा हुया है सेल

Aincli - विजनेस २रेंडर्ड 17.07.2020



## STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED (A Government of India Enterprise)

## NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

This Notice is published pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013, read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA). The Rules, inter-alia, provide that all unclaimed dividend and shares in respect of which dividend has not been daimed or paid for seven consecutive years or more shall be transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

Final Dividend 2012-13 declared by the Company is becoming due for transfer to the Fund as detailed below.

Dividend (Year)	Date of Declaration of Dividend	Transfer of Shares to IEPF Suspense Account
final (2012-13)	20.09.2013	After 23.10.2020

The Company,has sent individual communication(s)to the concerned shareholders whose dividend has remained unpaid or undaimed for seven consecutive years, at their latest available address with the Depository Participant/ R & TA, providing complete details of the shares due for transfer to IEPF Suspense Account. The Company has uploaded the details of such Share holders and Shares due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at-www.sail.co.in. Share holders are requested to refer to the "investor Relations" heading on the above website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Suspense Account.

Shareholders are advised to claim the unclaimed dividend. Shareholders can contact the Company, at the Registered Office (or email at investor.relation@sail.ni) or its Registrar and Share Transfer Agent (Address: MCS Share Transfer Agent Limited, Unit: Steel Authority of India Limited, 1st Floor, F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020, Tel: 91 11 41406149) or email at admin@mcsregistrars.com) for further details, and lodge a valid claim for the unclaimed dividend lying with the Company, within 30 days of notice. If no reply is received within the due date, the Company shall, with a view to comply with the requirement of the Rules, transfer the relevant Shares to IEPF Suspense Account without any further notice by following the due process.

However, the Shareholders can claim both the dividend and the corresponding Shares including all benefits accruing on such Shares, if any, from IEPF Authority in accordance with the Rules and on submission of such documents as prescribed therein. Shareholders can also refer to the details available on www.iepf.gov.in in this regard.

No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and the Shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

For Steel Authority of India Limited

Sd/-

Place: New Delhi Date: 16th July, 2020 (M.B. Balakrishnan) Company Secretary

NAM EK KAAM DESH KE NAAM

Registered Office: Ispat Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110 003

There's a little bit of SAIL in everybody's life

English - Businers standard 17.07.2020.